事 務 連 絡

令 和 6 年 ５ 月 ２ ３ 日

学認クラウド参加機関 各位

国立情報学研究所

学術基盤推進部学術基盤課

クラウド支援室

meatwiki 緊急メンテナンスに伴う学認クラウドのサービス一部停止のお知らせ

弊所の管理する meatwiki の緊急メンテナンスに伴い、次の学認クラウドの一部サービス

が一時ご利用いただけなくなります。利用者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、ご理解の

ほどお願い申し上げます。

記

１．サービス停止期間

令和 6 年 5 月 24 日(金) 12:00 - 14:00

※ 作業の進捗状況により時間は前後する可能性がありますので、ご了承ください。

２．利用停止サービス

下記 meatwiki ページ

・導入支援サービス：参加大学・研究機関専用サイト

・ゲートウェイサービス：FAQ、マニュアル

・オンデマンド構築サービス：参加機関専用サイト

・共通サービス：学認クラウドコミュニティスペース

以上